

---

# *DIÁRIO* **OFICIAL**



*Prefeitura Municipal*  
*De*  
**LAJE**

---



## ÍNDICE DO DIÁRIO

### **HOMOLOGAÇÃO**

ATO DE HOMOLOGAÇÃO, ADJUDICAÇÃO E AUTORIZAÇÃO PARA CONTRATAR PREGÃO ELETRONICO Nº 90006-2025-SRP .....	
ATO DE HOMOLOGAÇÃO, ADJUDICAÇÃO E AUTORIZAÇÃO PARA CONTRATAR - PREGÃO ELETRONICO Nº 90003/2025.....	

### **CRENCIAMENTO**

CRENCIAMENTO Nº 004/2025 .....	
--------------------------------	--



**ATO DE HOMOLOGAÇÃO, ADJUDICAÇÃO E AUTORIZAÇÃO PARA CONTRATAR PREGÃO ELETRÔNICO  
Nº 90006-2025-SRP**



Processo Administrativo nº 260/2024: DFD 87/2024.

Pregão Eletrônico nº: 90006/2025-PE-SRP

Sítio: <https://www.gov.br/compras/pt-br/>: N° do Pregão Eletrônico nº: 90006/2025-PE-SRP

**OBJETO:** contratação de empresa especializada para fornecimento de material de construção e material hidráulico, para atender a demanda das diversas secretarias deste Município.

**ATO DE HOMOLOGAÇÃO, ADJUDICAÇÃO E AUTORIZAÇÃO PARA CONTRATAR**

A **PREFEITA MUNICIPAL DE LAJE-BA**, acatando o resultado apresentado pelo Agente de Contratação da Prefeitura Municipal de Laje e ao parecer jurídico, referente ao Processo Administrativo em epígrafe correspondente ao **PREGÃO ELETRÔNICO** nº. **90006/2025 -PE-SRP**, não havendo óbices de ordem legal, administrativa ou judicial quanto à regularidade do processo, **ADJUDICA** e **HOMOLOGA** o resultado da presente **Pregão**, nos seguintes valores:

PROPONENTE PARTICIPANTE QUE OFERTOU O MENOR VALOR NO LOTE							
RAZÃO SOCIAL: Cajueiro Comercio de Ferragens. CNPJ: 24.300.581/0001-45 ENDEREÇO: Avenida Carlos Amaral, nº 22, Cajueiro, Santo Antônio de Jesus BA. REPRESENTANTE LEGAL: Maria do Carmo Lopic dos Santos							
LOTE 01							
ITEM	CATMAT	UNIDADE DE MEDIDA	QUANT	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	VALOR UNITÁRIO (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
1	223504	UND	4010	MASSA CORRIDA 15 KG	FLEX COLLOR	R\$ 21,65	R\$ 86.816,50
2	223504	UND	3990	MASSA ACRÍLICA 15 KG	FLEX COLLOR	R\$ 21,65	R\$ 86.383,50
VALOR TOTAL DO LOTE 01					R\$ 173.200,00		
LOTE 02							
ITEM	CATMAT	UNIDADE DE MEDIDA	QUANT	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	VALOR UNITÁRIO (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
1	204715	UND	750	PINCEL COM CERDAS DE NYLON BASE ARREDONDADA Nº18	CONDOR	R\$ 4,50	R\$ 3.375,00
2	231507	UND	2170	LIXA PARA FERRO Nº 100	NORTON	R\$ 0,47	R\$ 1.019,90
3	278968	UND	331	FITA CREPE 24X50	ADELBRAZ	R\$ 4,20	R\$ 1.390,20



4	291921	UND	430	FITA CREPE 18X50	ADELBRAZ	R\$ 2,90	R\$ 1.247,00
5	333204	UND	3520	LIXA MASSA 100	NORTON	R\$ 0,35	R\$ 1.232,00
6	333204	FD	2931	LIXA PARA PAREDE Nº 79	NORTON	R\$ 0,45	R\$ 1319,40
7	409371	UND	115	ESPATULA DE AÇO INOX COM CABO DE MADEIRA, L=8COM	CORDOR	R\$ 7,90	R\$ 908,50
<b>VALOR TOTAL DO LOTE 02</b>						<b>R\$ 10.492,00</b>	
<b>LOTE 05</b>							
ITEM	CATMAT	UNIDADE DE MEDIDA	QUANT	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	VALOR UNITÁRIO (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
1	260616	LT	205	260616 SELADOR ACRÍLICO , EMBALAGEM : LATA COM 18 LITROS	IQUINE	R\$ 48,00	R\$ 9.840,00
2	380043	UND	112	380043 PISTOLA DE PINTURA TIPO PRESSÃO AR DIREITO	ARPREX	R\$ 190,00	R\$ 21.280,00
3	483757	LT	160	483757 RESINA ACRILICA 5 LITROS	IQUINE	R\$ 69,00	R\$ 11.040,00
4	601189	UND	430	601189 VERNIZ NEUTREX CASTANHO 3,6 LITROS	HIDRO TINTAS	R\$ 69,00	R\$ 29.670,00
5	610996	UND	95	610996 CABO ALONGADOR PARA PINTURA 3 METROS	CONDOR	R\$ 11,90	R\$ 1.130,50
<b>VALOR TOTAL DO LOTE 05</b>						<b>R\$ 72.960,50</b>	
<b>LOTE 06</b>							
ITEM	CATMAT	UNIDADE DE MEDIDA	QUANT	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	VALOR UNITÁRIO (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
1	256485	UND	465	GESSO PÓ 40KG	MULTIGESSO	R\$ 21,45	R\$ 9.974,25
2	288689	UND	2750	PLACA DE GESSO 60X60 CM	MULTIGESSO	R\$ 5,40	R\$ 14.850,00
3	601071	UND	670	CANTO DE FORRO	MAXPLAST	R\$ 1,40	R\$ 938,00
4	602490	UND	1532	PERFIL PARA FORRO PVC VARA GMT	MAXPLAST	R\$ 11,90	R\$ 18.230,80
5	604867	UND	260	GESSO COLA 5KG	MULTIGESSO	R\$ 1,40	R\$ 364,00
6	611001	M	4470	FORRO PVC ESPESSURA 8MM COM 20 CM DE LARGURA	MAXPLAST	R\$ 14,90	R\$ 66.603,00
<b>VALOR TOTAL DO LOTE 06</b>						<b>R\$ 110.960,05</b>	
<b>LOTE 14</b>							



ITEM	CATMAT	UNIDADE DE MEDIDA	QUANT	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	VALOR UNITÁRIO (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
1	610125	KG	310	CORDA SEDA KG	RIOMAR	R\$ 19,60	R\$ 6.076,00
2	612300	UND	105	SILICONE 50 GR	WORKER	R\$ 6,20	R\$ 651,00
3	614373	UND	1370	MANGUEIRA TIPO CONDULITE 3/4	TRAMONTINA	R\$ 5,24	R\$ 7.178,80
4	614984	UND	160	DISCO SERRA CIRCULAR PARA MADEIRA 185X20 MM 7.114	WORKER	R\$ 2,90	R\$ 464,00
5	615199	Mt	60	TELA VIVEIRO GALV..HEX1,5MT	MORLAN	R\$ 14,66	R\$ 879,60
6	617958	UND	59	MARTELETE GBH 2-24 D 820W 220V	BOSCH	R\$ 669,00	R\$ 39.471,00
VALOR TOTAL DO LOTE 14						R\$ 54.720,40	
LOTE 19							
ITEM	CATMAT	UNIDADE DE MEDIDA	QUANT	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	VALOR UNITÁRIO (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
1	266502	UND	176	VEDA CALHA 400G	QUARTOZOLIT	R\$ 6,55	R\$ 1.152,80
2	329869	Mt	310	ZINCO 0,60 CETIMENTRO	AÇO CEARENSE	R\$ 24,50	R\$ 7.595,00
3	340872	Mt	660	ALUMINIO DE 50 CM	CIVIT	R\$ 27,90	R\$ 18.414,00
4	428082	UND	820	TELHA DE AÇO GALVALUME TRAPEZOIDAL 5MX1,05M	AÇO CEARENSE	R\$ 139,00	R\$ 113.980,00
VALOR TOTAL DO LOTE 19						R\$ 141.141,80	
LOTE 23							
ITEM	CATMAT	UNIDADE DE MEDIDA	QUANT	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	VALOR UNITÁRIO (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
1	315169	UND	2390	ARGAMASSA TIPO AC I, PARA ASSENTAMENTO CERÂMICO	DUREFORTE	R\$ 6,50	R\$ 15.535,00
2	315172	UND	1660	ARGAMASSA TIPO AC II, PARA ASSENTAMENTO CERÂMICO	DUREFORTE	R\$ 12,90	R\$ 21.414,00
3	315173	UND	1320	ARGAMASSA A CIII PARA ACENTAMENTO DE PORCELANATO	DUREFORTE	R\$ 17,00	R\$ 22.440,00
4	316333	UND	226	LÁPIS MARCENEIRO	IRWIN	R\$ 0,80	R\$ 180,80
5	341889	UND	126	MARRETA DE BORRACHA PRETA 80CM	METASUL	R\$ 22,00	R\$ 2.772,00
6	376675	UND	880	DISCO DIAMANTADO TURBO 110X20MM	KALA	R\$ 3,90	R\$ 3.432,00



7	376675	UND	535	DISCO SERRA DIAMANTE CONTINUO	WORKER	R\$ 3,90	2.086,50
VALOR TOTAL DO LOTE 23						R\$ 67.860,30	
LOTE 25							
ITEM	CATMAT	UNIDADE DE MEDIDA	QUANT	ESPECIFICAÇÃO	KRONA	VALOR UNITÁRIO (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
1	214730	UND	750	TUBO PVC SOLD MARRON 20 MM	KRONA	R\$ 9,90	R\$ 7.425,00
2	214731	UND	500	TUBO PVC SOLD MARRON 25 MM CLASSE	KRONA	R\$ 10,90	R\$ 5.450,00
3	214732	UND	375	TUBO SOLDAVEL DE 32 MM EM PVC	KRONA	R\$ 24,90	R\$ 9.337,50
4	214733	UND	560	TUBO PVC SOLDÁVEL 40 M	KRONA	R\$ 27,90	R\$ 15.624,00
5	214734	UND	810	TUBO PVC SOLD MARRON 50 MM CLASSE	KRONA	R\$ 29,90	R\$ 24.219,00
6	214735	UND	250	TUBO PVC SOLD MARRON 60 MM CLASSE	KRONA	R\$ 65,00	R\$ 16.250,00
7	233971	UND	235	TUBO ESGOTO DE 50 MM EM PVC	KRONA	R\$ 27,90	R\$ 6.556,50
8	240472	UND	450	TUBO PVC P/ESGOTO 40MM	KRONA	R\$ 14,90	R\$ 6.705,00
9	249993	UND	360	TUBO PVC P/ESGOTO 100MM	KRONA	R\$ 43,90	R\$ 15.804,00
10	271684	UND	125	TUBO ESGOTO DE 150 MM	KRONA	R\$ 122,00	R\$ 15.250,00
11	286283	UND	295	TUBO ESGOTO DE 75 MM EM PVC	KRONA	R\$ 43,90	R\$ 12.950,00
12	333571	UND	35	TUBO RIGIDO BRANCO PARA ABRIR ROSCA DE 75 MM EM PVC	KRONA	R\$ 36,90	R\$ 1.291,50
13	333572	UND	150	TUBO RIGIDO BRANCO PARA ABRIR ROSCA DE 40 MM EM PVC	KRONA	R\$ 47,90	R\$ 7.185,00
14	333573	UND	145	TUBO RIGIDO BRANCO PARA ABRIR ROSCA DE 50 MM EM PVC	KRONA	R\$ 24,90	R\$ 3.610,50
15	333575	UND	35	TUBO RIGIDO BRANCO PARA ABRIR ROSCA DE 60 MM EM PVC	KRONA	R\$ 44,85	R\$ 1.569,75



VALOR TOTAL DO LOTE 25				R\$ 149.228,25			
LOTE 26							
ITEM	CATMAT	UNIDADE DE MEDIDA	QUANT	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	VALOR UNITÁRIO (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
1	237362	UND	55	CAIXA D'ÁGUA 500 LITROS EM FIBRA DE POLIETILENO	FORTLEV	R\$ 159,00	R\$ 8.745,00
2	292440	UND	33	CAIXA D'ÁGUA EM FIBRA DE POLIETILENO, CAPACIDADE DE 2000 LITROS	FORTLEV	R\$ 579,00	R\$ 19.107,00
3	323897	UND	13	CAIXA D'ÁGUA EM FIBRA 20.000 LITROS	FORTLEV	R\$ 4.450,00	R\$ 57.850,00
4	353858	UND	18	CAIXA D'ÁGUA EM FIBRA DE POLIETILENO ,CAPACIDADE DE 5.000 LITROS	FORTLEV	R\$ 1.283,00	R\$ 23.094,00
5	357603	UND	71	CAIXA D'ÁGUA 1000LT EM FIBRA DE POLIETILENO	FORTLEV	R\$ 2.289,00	R\$ 162.519,00
6	357603	UND	12	CAIXA D'ÁGUA POLIETILENO 10.000L	FORTLEV	R\$ 2.289,00	R\$ 27.468,00
VALOR TOTAL DO LOTE 26				R\$ 298.783,00			
LOTE 29							
ITEM	CATMAT	UNIDADE DE MEDIDA	QUANT	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	VALOR UNITÁRIO (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
1	233179	UND	95	TORNEIRA BOIA BEBEDOURO ½ POLEGADAS	ASTRA	R\$ 4,90	R\$ 465,50
2	240165	UND	67	VASO SANITÁRIO CONVENCIONAL	LUZARTE	R\$ 139,00	R\$ 9.313,00
3	264236	UND	118	VASO SANITÁRIO COM CAIXA ACOPLADA 3/6L	LUZARTE	R\$ 319,00	R\$ 37.642,00
4	347431	UND	137	TORNEIRA PIA INOX	BOGNAR	R\$ 17,90	R\$ 2.452,30
5	350864	UND	137	TORNEIRA INOX P/LAVATORIO	BOGNAR	R\$ 19,90	R\$ 2.726,30
6	396476	UND	307	ASSENTO SANITÁRIO ALMOFADADO PLÁSTICO DE ALTA RESISTÊNCIA	ASTRA	R\$ 19,90	R\$ 6.109,30



7	406246	UND	177	CAIXA DESCARGA CONTROLADA 6,8 A 9 LITROS	ASTRA	R\$ 179,00	R\$ 31.683,00
<b>VALOR TOTAL DO LOTE 29</b>						<b>R\$ 90.391,40</b>	

Empresa Cajueiro Comercio de Ferragens LTDA-ME, CNPJ: nº 24.300.581/0001-45, Valor Total da Proposta de preço: R\$ 1.169.737,70 – Um milhão, cento e sessenta e nove, setecentos e trinta e sete reais e setenta centavos.

PROPONENTE PARTICIPANTE QUE OFERTOU O MENOR VALOR DO LOTE							
RAZÃO SOCIAL: O BARATÃO DA CONSTRUÇÃO DE LAJE							
CNPJ: 07.048.381/0001-28							
ENDEREÇO: Rua 15 de Novembro, nº 04, Centro, CEP: 45.490-000, Laje/BA.							
REPRESENTANTE LEGAL: Divanildo Mota de Andrade.							
LOTE 03							
ITEM	CATMAT	UNIDADE DE MEDIDA	QUANT	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	VALOR UNITÁRIO (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
1	259735	UND	147	SOLVENTE 5LT	ANJO	R\$ 37,89	R\$ 5.569,83
2	265939	LT	445	TINTA ESMALTE 3,6 LITROS	EUCATEX	R\$ 37,89	R\$ 16.861,05
3	293548	UND	72	REMOVEDOR PASTOSO PARA TINTA 900 ML	ANJO	R\$ 31,78	R\$ 2.288,16
4	296200	UND	160	DESEPENADEIRA FRISADA 18X30	VIATEK	R\$ 4,89	R\$ 782,40
5	389532	UND	219	ZARCÃO 3.6 LITROS	EUCATEX	R\$ 39,29	R\$ 8.604,51
6	405922	SC	390	TEXTURA RUSTICA BRANCA 15 KG	FESTCOR	R\$ 44,47	R\$ 17.343,30
7	616921	UND	530	ROLO PRA PINTURA EM LÃ DE CARNEIRO COM 23 CM	CONDOR	R\$ 4,68	R\$ 2.480,40
<b>VALOR TOTAL DO LOTE 03</b>						<b>R\$ 53.929,65</b>	
LOTE 04							





ITEM	CATMAT	UNIDADE DE MEDIDA	QUANT	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	VALOR UNITÁRIO (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
1	255402	KG	930	CAL 05 KG	HIDRACOR	R\$ 8,89	R\$ 8.267,70
2	283308	LT	530	TINTA LÁTEX 18 LITRO	FESTCOR	R\$ 69,99	R\$ 37.094,70
3	307480	LT	420	TINTA PISO 18 LITROS	FESTCOR	R\$ 68,47	R\$ 28.757,40
4	358045	SC	520	TINTA EM PÓ NA COR BRANCA PRA PAREDE 2KG	HIDRACOR	R\$ 3,70	R\$ 1.924,00
5	450439	LT	630	TINTA ACRÍLICA 18 LITROS	FESTCOR	R\$ 67,40	R\$ 42.462,00
VALOR TOTAL DO LOTE 04						R\$ 118.505,80	
LOTE 07							
ITEM	CATMAT	UNIDADE DE MEDIDA	QUANT	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	VALOR UNITÁRIO (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
1	216958	M³	580	BRITA N°2	IMPACTO	R\$ 87,40	R\$ 50.692,00
2	275053	M130	745	GRAVILHÃO METROS	IMPACTO	R\$ 86,30	R\$ 64.293,50
VALOR TOTAL DO LOTE 07						R\$ 114.985,50	
LOTE 08							
ITEM	CATMAT	UNIDADE DE MEDIDA	QUANT	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	VALOR UNITÁRIO (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
1	214384	KG	565	PREGO 3 1/2 X 9 COM CABECA, EM FERRO, EMBALAGEM COM 01 KG	GERDAU	R\$ 5,99	R\$ 3.384,35
2	236983	UND	441	VERGALHÃO 1/4 EM FERRO REDONDO 6,3MM	GERDAU	R\$ 14,98	R\$ 6.606,18
3	236987	UND	1160	VERGALHÃO 8.00MM, 5/16	GERDAU	R\$ 24,38	R\$ 28.280,80
4	283833	UND	150	VERGALHÃO DE 1/2 EM FERRO REDOONDO	GERDAU	R\$ 58,60	R\$ 8.790,00
5	405512	UND	970	VERGALHÃO 3/8 EM FERRO REDONDO CA 50, COM 12 METROS	GERDAU	R\$ 33,30	R\$ 32.301,00
6	452807	KG	182	ARAME RECONZIDO X TIRA	ARCELOMITAL	R\$ 9,99	R\$ 1.818,18
7	602738	M3	455	TELA SOLDADA LEVE 2X3 METROS EM FERRO 3.4 MM	ARCELOMITAL	R\$ 19,98	R\$ 9.090,90



VALOR TOTAL DO LOTE 08				R\$ 90.271,41			
LOTE 09							
ITEM	CATMAT	UNIDADE DE MEDIDA	QUANT	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	VALOR UNITÁRIO (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
1	233725	UND	92	ENXADETA 2 LIBRAS EM AÇO CARBONO	TRAMONTINA	R\$ 32,89	R\$ 3.025,88
2	246966	UND	135	ENXADA, 2.1/2 LIBRAS, EM AÇO CARBONO, DIAMETRO DO OLHO REDONDO DE 38 MM	TRAMONTINA	R\$ 36,69	R\$ 4.953,15
3	247784	UND	13	TESOURA PARA CERCA VIVA N.12	TRAMONTINA	R\$ 31,19	R\$ 405,47
4	249031	UND	65	TALHADEIRA N°10	MAKITA	R\$ 15,80	R\$ 1.027,00
5	265028	UND	57	ARCO PARA SERRA	VANDER	R\$ 13,54	R\$ 771,78
6	301335	UND	19	FURADEIRA DE ALTO IMPACTO GBS 550 RE 550W	BOSCH	R\$ 99,79	R\$ 3.796,01
7	305581	UND	8	SERRA TICO TICO GSF 700 500W	BLACK TOOLS	R\$ 49,00	R\$ 2.792,00
8	313933	UND	73	RÉGUA DE ALUMINIO REFORÇADA 2 METROS	VONDER	R\$ 21,79	R\$ 1.590,67
9	377442	UND	215	PENEIRA PARA AREIA 55 CM N°3 MM CHAO ESPANDIDA	AGROBRASIL	R\$ 13,79	R\$ 2.964,85
10	377500	UND	82	MARRETA 1KGEM AÇO	TARZA	R\$ 32,00	R\$ 2.624,00
11	378138	UND	28	SERROTE LAMINA EM AÇO INOX TEMPERADO , 20 POLEGADAS	TRAMONTINA	R\$ 31,19	R\$ 873,32
12	436388	UND	32	LIXADEIRA MANUAL	LOTUS	R\$ 21,71	R\$ 694,72
13	448856	UND	115	DESEPENADEIRA LISA 18X30	VIATEK	R\$ 11,39	R\$ 1.309,85
14	449493	UND	86	NIVEL DE ALUMINIO DE 40CM	LOTUS	R\$ 14,10	R\$ 1.212,60
15	449872	UND	28	ROÇADEIRA 42.7 CC LATERAL	TEKNA	R\$ 29,99	R\$ 20.439,72
16	452373	UND	156	FAÇÃO DE 18 POLEGADAS, LAMINA EM AÇO CARBONO	TRAMONTINA	R\$ 18,79	R\$ 2.931,24
VALOR TOTAL DO LOTE 09				R\$ 51.412,26			
LOTE 10							
ITEM	CATMAT	UNIDADE DE MEDIDA	QUANT	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	VALOR UNITÁRIO (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
1	481427	UND	15	SERRA MÁRMORE TITAN GDC 150 BR 220V 1.500W	BOSCH	R\$ 19,00	R\$ 4.785,00
2	481436	UND	9	SERRA CIRCULAR GKS 150 220V 1.500W	BOSCH	R\$ 44,00	R\$ 4.896,00



3	483094	UND	33	PARAFUSADEIRA A BATERIA 12V GSR 1000	SKIL	R\$ 29,00	R\$ 20.757,00
4	483248	UND	274	PÁ BICO REDONDO EM AÇO	TRAMONTINA	R\$ 22,39	R\$ 6.134,86
5	483249	UND	90	CAVADOR RETO	TRAMONTINA	R\$ 28,39	R\$ 2.555,10
6	601425	UND	9	SERRA POLICORTE, SERRA RAPIDA FERRO/METAL 35MM 2.2200W ECO-220	BLACK TOOLS	R\$ 31,98	R\$ 2.087,82
7	602047	UND	88	CAVADOR DUPLO, EM AÇO CARBONO	TRAMONTINA	R\$ 41,98	R\$ 3.694,24
VALOR TOTAL DO LOTE 10						R\$ 44.910,02	
LOTE 11							
ITEM	CATMAT	UNIDADE DE MEDIDA	QUANT	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	VALOR UNITÁRIO (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
1	222691	UND	295	BOTA SETE LÉGUA	VONDER	R\$ 32,74	R\$ 9.658,30
2	238694	UND	322	MANTA ASFALTICA ALUMÍNIO 45CM X 10MT	DRYKO	R\$ 67,29	R\$ 21.667,38
3	251053	UND	122	DE AR PARA CARRO DE MÃO	LOTUS	R\$ 10,49	R\$ 1.279,78
4	264109	KG	145	ELETROUDO PARA SOLDA 6013 2.50 MM	VONDER	R\$ 15,38	R\$ 2.230,10
5	266924	UND	220	ADESIVO SILICONE 280ML	TEKBOND	R\$ 7,29	R\$ 1.603,80
6	284259	UND	145	BROCA PARA CONCRETO N°12	MTX	R\$ 4,74	R\$ 687,30
7	284259	UND	585	BROCA PARA CONCRETO N°8	MTX	R\$ 4,74	R\$ 2.772,90
8	335374	UND	135	BROCA PARA MADEIRA N°12	MTX	R\$ 16,83	R\$ 2.272,05
9	335376	UND	135	BROCA PARA MADEIRA N°10	MTX	R\$ 14,00	R\$ 1.890,00
10	378099	UND	120	BROCA PARA MADEIRA N°8	MTX	R\$ 5,49	R\$ 658,80
VALOR TOTAL DO LOTE 11						R\$ 44.720,41	
LOTE 12							
ITEM	CATMAT	UNIDADE DE MEDIDA	QUANT	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	VALOR UNITÁRIO (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
1	358377	UND	100	PEITORIL PARA JANELA EM GRANITO 17CM POR 1.05 METRO	GRANITOS	R\$ 58,70	R\$ 5.870,00
2	398818	UND	61	TRENA METÁLICA COM 7,5CM X 25MM	VONDER	R\$ 14,70	R\$ 896,70



3	407759	UND	104	PNEU PARA CARRO DE MÃO 3.25/3.00X8	FERTAK	R\$ 24,28	R\$ 2.525,12
4	417993	UND	465	BALDE PARA CONCRETO 12 LITROS	NEOPLAS	R\$ 9,87	R\$ 4.589,55
5	423246	CX	190	DOBRADICA PARA PORTA, EM ACO CROMADO, 3 1/2 POLEGADAS, COM 06 FUIROS.	LIDER	R\$ 4,98	R\$ 946,20
6	452395	UND	106	ÇAÇAMBA METALICA REFORÇADA CHAPA DE 20, 65L	METALOSA	R\$ 152,00	R\$ 16.112,00
7	470913	UND	222	PÁ BICO QUADRADO EM AÇO	TRAMONTINA	R\$ 25,95	R\$ 5.760,90
<b>VALOR TOTAL DO LOTE 12</b>						<b>R\$ 36.700,47</b>	
<b>LOTE 13</b>							
ITEM	CATMAT	UNIDADE DE MEDIDA	QUANT	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	VALOR UNITÁRIO (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
1	471262	UND	425	471262 PARAFUSO VASO LATÃO KIT	LIDER	R\$ 4,50	R\$ 1.912,50
2	600700	UND	580	600700 FITA PRA SINALIZAÇÃO 200 METROS	PLASTICOR	R\$ 8,90	R\$ 5.162,00
3	603268	UND	152	603268 PICARETA COM CABO 90 CENTIMETRO	TRAMONTINA	R\$ 87,70	R\$ 13.330,40
4	607557	UND	25	607557 ESCADA DE ALUMINIO COM OITO DEGRAUS	MOR	R\$ 236,99	R\$ 5.924,75
5	609325	Mt	2380	609325 TABUA MADEIRA 2X30	MADEIRA CONFIANÇA	R\$ 11,99	R\$ 28.536,20
<b>VALOR TOTAL DO LOTE 13</b>						<b>R\$ 54.865,85</b>	
<b>LOTE 15</b>							
ITEM	CATMAT	UNIDADE DE MEDIDA	QUANT	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	VALOR UNITÁRIO (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
1	258773	UND	35	BASCULHANTE 50 X 50	MAGINET	R\$ 59,19	R\$ 2.071,65
2	279025	UND	43	PIA INOX 1.40 MT	BRANOX	R\$ 219,79	R\$ 9.450,97



3	342462	UND	379	LAVATÓRIO FIXAÇÃO LOUÇA 465X340	LOGASA	R\$ 89,39	R\$ 33.878,81
4	469276	UND	32	PIA, EM AÇO INOX, COM UMA CUBA, DIMENSAO DE 1,20 M X 0,55 M.	BRANOX	R\$ 163,00	R\$ 5.216,00
VALOR TOTAL DO LOTE 15						R\$ 50.617,43	
LOTE 16							
ITEM	CATMAT	UNIDADE DE MEDIDA	QUANT	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	VALOR UNITÁRIO (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
1	298643	UND	263	FECHADURA EXTERNA MÓVEL	SILVANA	R\$ 22,89	R\$ 6.020,07
2	312856	UND	125	CADEADO LATÃO 35 MM	PADO	R\$ 11,25	R\$ 1.406,25
3	333250	KG	620	PREGO 1 ½ X 13	BELGO	R\$ 13,69	R\$ 8.487,80
4	334176	UND	329	ADUELA PORTA MISTA	MADEIREIRA CONFIANÇA	R\$ 89,89	R\$ 29.573,81
5	340592	UND	263	FECHADURA EXTERNA FIXA	SILVANA	R\$ 29,98	R\$ 7.884,74
6	380296	CX	195	DOBRADIÇA PARA PORTA EM AÇO CROMADO 3 POLEGADAS COM 06 FUROS	SILVANA	R\$ 5,69	R\$ 1.109,55
VALOR TOTAL DO LOTE 16						R\$ 54.482,22	
LOTE 17							
ITEM	CATMAT	UNIDADE DE MEDIDA	QUANT	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	VALOR UNITÁRIO (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
1	269019	M129	1000	LAJE PRÉ- FABRICADA COM VIGAS TRELIÇADAS, AÇO GERDAU- VIGAS DE 3,00 M	CERAMICO ROCATA	R\$ 32,98	R\$ 32.980,00
2	480189	UND	133000	BLOCO CERÂMICA GRANDE 08 FUROS	BARATÃO DA CONSTRUÇÃO	R\$ 0,77	R\$ 102.410,00
VALOR TOTAL DO LOTE 17						R\$ 135.390,00	
LOTE 18							
ITEM	CATMAT	UNIDADE DE MEDIDA	QUANT	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	VALOR UNITÁRIO (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
1	243329	UND	221	TELHA ESMALTADA DE CUMINHEIRA PARA ACABABENTO	VILHENA	R\$ 1,99	R\$ 439,79



2	243329	UND	1102	TELHA ESMALTADA PARA CUMINHEIRA	VILHENA	R\$ 1,99	R\$ 2.192,98
3	244640	UND	520	TELHA AMIANTO 244X50 CM POR 4MM	ETERNIT	R\$ 14,25	R\$ 7.410,00
4	323596	UND	10500	TELHA ESMALTADA BRANCA AMERICANA 11.8 PERÇAS POR M2	VILHENA	R\$ 0,82	R\$ 8.610,00
5	354243	UND	66500	TELHA COLONIAL CERAMICA 40X 15.5CM	PREDILETA	R\$ 0,82	R\$ 54.530,00
<b>VALOR TOTAL DO LOTE 18</b>						<b>R\$ 73.182,77</b>	
<b>LOTE 20</b>							
ITEM	CATMAT	UNIDADE DE MEDIDA	QUANT	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	VALOR UNITÁRIO (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
1	332791	Mt	1910	BARROTE 7X7 EM MASSARANDUBA.	MADEIREIRA CONFIANÇA	R\$ 9,99	R\$ 19.080,90
2	366855	Mt	8540	BARROTE 6X4 EM MADEIRA MISTA	MADEIREIRA CONFIANÇA	R\$ 4,55	R\$ 38.857,00
3	366855	M	2500	BARROTE EM MADEIRA MASSARANDUBA 6X4 CM	MADEIREIRA CONFIANÇA	R\$ 5,89	R\$ 14.725,00
<b>VALOR TOTAL DO LOTE 20</b>						<b>R\$ 72.662,90</b>	
<b>LOTE 21</b>							
ITEM	CATMAT	UNIDADE DE MEDIDA	QUANT	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	VALOR UNITÁRIO (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
1	461203	Mt	1050	PEÇA EM MADEIRA GUAJARA 20X6 CM	MADEIREIRA CONFIANÇA	R\$ 15,86	R\$ 16.653,00
2	471817	Mt	870	PEÇA EM MADEIRA MASSARANDUBA 12X6 CM	MADEIREIRA CONFIANÇA	R\$ 18,95	R\$ 16.486,50
3	471829	Mt	3850	PEÇA EM MADEIRA GUAJARA 12X6 CM	MADEIREIRA CONFIANÇA	R\$ 13,98	R\$ 53.823,00
<b>VALOR TOTAL DO LOTE 21</b>						<b>R\$ 86.962,50</b>	
<b>LOTE 22</b>							
ITEM	CATMAT	UNIDADE DE MEDIDA	QUANT	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	VALOR UNITÁRIO (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
1	400380	Mt	6000	RIPA EM MADEIRA MASSARANDUBA 2X5 CM	MADEIREIRA CONFIANÇA	R\$ 2,16	R\$ 12.960,00



2	610131	Mt	700	TAUBUEIRA EM MADEIRA MASSARANDUBA 2X15 CM	MADEIREIRA CONFIANÇA	R\$ 7,56	R\$ 5.292,00
VALOR TOTAL DO LOTE 22					R\$ 18.252,00		
LOTE 24							
ITEM	CATMAT	UNIDADE DE MEDIDA	QUANT	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	VALOR UNITÁRIO (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
1	440721	M²	1600	PISO DE PORCELANATO TIPO A POLIDO 58X58CM	TECHNOGRESS	R\$ 31,89	R\$ 51.024,00
2	462793	M²	6600	PISO DE REVESTIMENTO PORCELANATO TIPO A 32X57 P/AREA EXTERNA.	TECHNOGRESS	R\$ 14,59	R\$ 96.294,00
3	600729	M²	5700	PISO CERÂMICO ESMALTADO 53X53	ARIELLE	R\$ 13,99	R\$ 79.743,00
4	603180	UND	160	SOLEIRA PARA EM GRANITO 13 CM POR 1.05 METROS	KASA GRANITOS	R\$ 49,89	R\$ 7.982,40
5	617062	UND	560	ESPAÇADOR PISO 3MM EM AÇO PARA MASSA	ALINHA RAPIDO	R\$ 2,39	R\$ 1.338,40
VALOR TOTAL DO LOTE 24					R\$ 236.381,80		
LOTE 27							
ITEM	CATMAT	UNIDADE DE MEDIDA	QUANT	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	VALOR UNITÁRIO (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
1	214187	UND	145	UNIÃO SOLDÁVEL DE 50 MM EM PVC	KRONA	R\$ 12,89	R\$ 1.869,05
2	214188	UND	50	UNIÃO SOLDÁVEL DE 60 MM	KRONA	R\$ 58,69	R\$ 2.934,50
3	214189	UND	40	UNIÃO SOLDÁVEL DE 75 MM EM PVC	KRONA	R\$ 73,49	R\$ 2.939,60
4	214190	UND	40	UNIÃO SOLDÁVEL DE 85 MM EM PVC	KRONA	R\$ 121,89	R\$ 4.875,60
5	225707	UND	250	FITA VEDA ROSCA 18M X 10M	KRONA	R\$ 1,74	R\$ 435,00
6	233983	UND	670	JOELHO PVC P/ESGOTO 50 MM	KRONA	R\$ 1,89	R\$ 1.266,30
7	236805	UND	60	ADAPTADOR DE 75 MM EM PVC	KRONA	R\$ 20,79	R\$ 1.247,40
8	240418	UND	1130	JOELHO PVC SOLDÁVEL 20 MM	KRONA	R\$ 0,28	R\$ 316,40
9	240422	UND	1130	JOELHO PVC SOLDÁVEL 25 MM	KRONA	R\$ 0,39	R\$ 440,70
10	240631	UND	25	REGISTRO DE ESFERA PVC COM ROSCA 110MM	KRONA	R\$ 638,99	R\$ 15.974,75



11	242812	UND	25	ADAPTADOR DE 85 MM EM PVC	KRONA	R\$ 16,49	R\$ 412,25
12	242983	UND	150	JOELHO MARRON DE 60 MM EM PVC SOLDÁVEL	KRONA	R\$ 6,89	R\$ 1.033,50
13	243129	UND	120	JOELHO MARRON DE 85 MM EM PVC SOLDÁVEL	KRONA	R\$ 70,87	R\$ 8.504,40
14	257680	UND	125	REGISTRO ESFERA SOLDÁVEL 40MM	KRONA	R\$ 12,39	R\$ 1.548,75
15	265058	UND	80	REGISTRO ESFERA PVC SOLD 50 MM	KRONA	R\$ 12,39	R\$ 991,20
16	265060	UND	45	REGISTRO ESFERA PVC SOLD 60 MM	KRONA	R\$ 29,89	R\$ 1.345,05
17	266924	UND	525	ADESIVO PVC 75GR	KRONA	R\$ 6,89	R\$ 3.617,25
18	271411	UND	250	TÊ ESGOTO 100 X 50 MM MATERIAL PVC,	KRONA	R\$ 4,40	R\$ 1.100,00
19	292772	UND	15	VALVULA DE RETENÇÃO DE 60	KRONA	R\$ 135,00	R\$ 2.025,00
20	296652	UND	110	TE ESGOTO PRIMARIO 150 X 150MM EM PVC	KRONA	R\$ 9,79	R\$ 1.076,90
21	298169	UND	38	CAIXA SIF. PVC QUADRADA 100X100X40Z7	KRONA	R\$ 15,79	R\$ 600,02
22	304348	UND	500	JOELHO PVC P/ESGOTO 40 MM	KRONA	R\$ 0,70	R\$ 350,00
23	304350	UND	70	JOELHO MARRON DE 75 MM EM PVC SOLDÁVEL	KRONA	R\$ 3,70	R\$ 259,00
24	304351	UND	380	JOELHO PVC P/ ESGOTO 100 MM	KRONA	R\$ 3,37	R\$ 1.280,60
25	306063	UND	150	JOELHO MARRON DE 100 MM EM PVC SODÁVEL	KRONA	R\$ 2,89	R\$ 433,50
26	324190	UND	65	ADAPTADOR DE 40 MM EM PVC	KRONA	R\$ 4,14	R\$ 269,10
27	324716	UND	15	VALVULA DE SUCÇÃO COM ROSCA DE 85 MM	KRONA	R\$ 51,99	R\$ 779,85
28	330522	UND	20	REGISTRO DE ESFERA PVC COM ROSCA 100MM	KRONA	R\$ 390,99	R\$ 7.819,80
29	333255	UND	60	ADAPTADOR DE 60 MM EM PVC	KRONA	R\$ 3,77	R\$ 226,20
30	333257	UND	115	ADAPTADOR DE 50 MM EM PVC	KRONA	R\$ 3,59	R\$ 412,85
31	350840	UND	80	LUVA DE CORRER MARROM DE 85MM EM PVC	KRONA	R\$ 24,99	R\$ 1.999,20
32	351458	UND	120	JOELHO DE ESGOTO DE 150 MM EM PVC	KRONA	R\$ 34,89	R\$ 4.186,80
33	351462	UND	210	JOELHO ESGOTO DE 75 MM EM PVC	KRONA	R\$ 2,99	R\$ 627,90
34	351466	UND	700	JOELHO SOLDÁVEL COM ROSCA 25 X 1/2	KRONA	R\$ 1,19	R\$ 833,00





35	359592	UND	80	VÁLVULA P/PIA INOX	KRONA	R\$ 14,99	R\$ 1.199,20
36	367518	UND	455	FITA VEDA ROSCA 12X10M	KRONA	R\$ 2,41	R\$ 1.096,55
37	373366	UND	110	LUVA DE CORRER MARROM DE 50	KRONA	R\$ 10,89	R\$ 1.197,90
38	373918	UND	115	ADAPTADOR COM FLANGE 40 MM SOLDÁVEL PARA SAÍDA DE RESEVATORIO DE AGUA.	KRONA	R\$ 6,15	R\$ 707,25
39	374190	UND	560	JOELHO AZUL BUCHA LATÃO 20X½	KRONA	R\$ 2,68	R\$ 1.500,80
40	374300	UND	60	LUVA DE CORRER MARROM DE 60	KRONA	R\$ 25,08	R\$ 1.504,80
41	376637	UND	150	VALVULA PARA LAVATORIO LONGA EM PVC ¾ POLEGADAS.	KRONA	R\$ 3,23	R\$ 484,50
VALOR TOTAL DO LOTE 27					R\$ 81.722,42		
<b>LOTE 28</b>							
ITEM	CATMAT	UNIDADE DE MEDIDA	QUANT	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	VALOR UNITÁRIO (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
1	384302	Mt	3820	MANGUEIRA PRETA PRA AGUA 3/4	TUBO FORTE	R\$ 0,94	R\$ 3.590,80
2	389641	UND	610	LUVA DE CORRER PARA ESGOTO 100MM EM PVC	KRONA	R\$ 11,57	R\$ 7.057,70
3	389641	UND	60	LUVA DE CORRER MARROM 100MM	KRONA	R\$ 11,57	R\$ 694,20
4	389650	UND	60	LUVA DE CORRER MARROM DE 75MM EM PVC	KRONA	R\$ 6,17	R\$ 370,20
5	396868	UND	145	UNIÃO SODAVEL DE 40 MM EM PVC	KRONA	R\$ 20,89	R\$ 3.029,05
6	396869	UND	120	UNIÃO SODAVEL DE 32 MM EM PVC	KRONA	R\$ 8,47	R\$ 1.016,40
7	398760	UND	540	JOELHO SOLDAVEL 40 MM EM PVC	KRONA	R\$ 2,67	R\$ 1.441,80
8	398761	UND	270	JOELHO MARRON DE 50 MM EM PVC SOLDAVEL	KRONA	R\$ 2,24	R\$ 604,80
9	441805	UND	270	TE ESGOTO 100MM EM PVC	KRONA	R\$ 7,10	R\$ 1.917,00
10	441806	UND	430	TE PVC P/ESGOTO 40 MM	KRONA	R\$ 1,87	R\$ 804,10
11	441837	UND	172	ANEL DE VEDAÇÃO DA PARTE INFERIOR DO VASO SANITÁRIO TAMANHO PADRÃO.	LIDER	R\$ 3,90	R\$ 670,80
12	455724	Mt	3020	MANGUEIRA DE 1	TUBO FORTE	R\$ 2,43	R\$ 7.338,60



ITEM	CATMAT	UNIDADE DE MEDIDA	QUANT	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	VALOR UNITÁRIO (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
				POLEGADA PRETA			
13	468638	UND	70	LUVA DE CORRER MARROM DE 110MM EM PVC	KRONA	R\$ 11,49	R\$ 804,30
14	469289	UND	30	VALVULA DE SUCÇÃO COM ROSCA DE 40 MM	AMANCO	R\$ 55,49	R\$ 1.664,70
15	469290	UND	110	VALVULA DE SUCÇÃO COM ROSCA DE 50 MM	KRONA	R\$ 48,00	R\$ 5.280,00
16	602790	UND	20	VALVULA DE RETENÇÃO DE 40	KRONA	R\$ 28,39	R\$ 567,80
17	603156	UND	20	VALVULA DE RETENÇÃO DE 50	AMANCO	R\$ 162,49	R\$ 3.249,80
18	605920	UND	60	ADAPTADOR DE 100 MM EM PVC	AMANCO	R\$ 305,00	R\$ 18.300,00
19	612057	UND	15	VALVULA DE RETENÇÃO DE 75	AMANCO	R\$ 151,99	R\$ 2.279,85
20	612098	UND	470	TE ESGOTO 50MM EM PVC	KRONA	R\$ 3,59	R\$ 1.687,30
21	614358	UND	210	TE ESGOTO DE 75 MM EM PVC	KRONA	R\$ 28,99	R\$ 6.087,90
22	616677	UND	345	SIFÃO EXTENSÍVEL UNIVERSAL 72 CM	KRONA	R\$ 4,49	R\$ 1.549,05
23	617599	UND	15	VALVULA DE RETENÇÃO DE 85	KRONA	R\$ 149,97	R\$ 2.249,55
VALOR LOTE 28						R\$ 72.255,70	
LOTE 30							
ITEM	CATMAT	UNIDADE DE MEDIDA	QUANT	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	VALOR UNITÁRIO (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
96	454500	UND	8149	CIMENTO COMUM CINZA, EMBALAGEM: SACO COM 50 KG	ZEBU	R\$ 29,89	R\$ 243.603,50
VALOR TOTAL DO LOTE						R\$ 243.603,50	

Empresa O Barão da Construção de Laje LTDA, CNPJ: n° 07.048.381/0001-28

Valor Total da Proposta de preço: R\$ 1.735.814,61 – um milhão, setecentos e trinta e cinco mil, oitocentos e quatorze reais e sessenta e um centavos.



**Valor Total dos Projetos de Venda: R\$ 2.905.552,31 – Dois milhões, novecentos e cinco mil, quinhentos e cinquenta e dois reais e trinta e um centavos.**

O adjudicatário terá o prazo de *05(cinco) dias úteis*, contados a partir da data de sua convocação, para *assinar a Ata de Registro de Preços*, sob pena de decair o direito à contratação, sem prejuízo das sanções previstas no Aviso de Contratação do Certame e da Lei Federal nº.14.133/2021.

**.Laje BA, 28 de abril de 2025.**

**JACIARA REIS DOS SANTOS**  
Prefeita Municipal.



**ATO DE HOMOLOGAÇÃO, ADJUDICAÇÃO E AUTORIZAÇÃO PARA CONTRATAR – PREGÃO  
ELETRONICO Nº 90003/2025**



**PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 460/2024**

**PREGÃO ELETRONICO Nº 90003/2025 - SRP**

**OBJETO:** CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA O FORNECIMENTO DE ESQUADRIAS DE VIDRO TEMPERADO (PORTAS, JANELAS, BASCULANTES, DIVISÓRIAS, ETC.), DEVIDAMENTE INSTALADAS, ATRAVÉS DO SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS.

**ATO DE HOMOLOGAÇÃO, ADJUDICAÇÃO E AUTORIZAÇÃO PARA CONTRATAR**

A **PREFEITA MUNICIPAL DE LAJE-BA**, acatando o resultado apresentado pelo Agente de Contratação da Prefeitura Municipal de Laje e ao parecer jurídico, referente ao Processo Administrativo em epígrafe correspondente ao **PREGÃO ELETRONICO Nº 90003/2025**, não havendo óbices de ordem legal, administrativa ou judicial quanto à regularidade do processo, **ADJUDICA e HOMOLOGA** o resultado da presente **Pregão**, nos seguintes valores:

PROPONENTE PARTICIPANTE QUE OFERTOU O MENOR VALOR						
RAZÃO SOCIAL: Vidroshow Comercio Varejista de Vidro Eireli						
CNPJ: 34.355.017/0001-64						
ENDEREÇO: Rua 15 de Novembro, nº38, Centro Laje-BA.CEP: 45.4900-000.						
REPRESENTANTE LEGAL: Rosana Silva de Souza.						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	CATMAT	UNIDADE DE MEDIDA	QUANT	VALOR UNITÁRIO (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
1	FORNECIMENTO DE ESQUADRIAS EM ALUMINIO COM BLINDEX EM VIDRO TEMPERADO EM COR TRANSPARENTE, ESPESSURA 8MM, PARA PORTAS, JANELAS, BASCULANTES, DIVISÓRIAS, ETC. INCLUSIVE TODOS OS ACESSÓRIOS DE FIXAÇÃO, FECHADURA. INCLUSO FORNECIMENTO DO MATERIAL, MONTAGEM E INSTALAÇÃO.	225718	m²	300	R\$ 320,00	R\$ 96.000,00

O adjudicatário terá o prazo de *05(cinco) dias úteis*, contados a partir da data de sua convocação, para *assinar o Termo de Contrato e/ou Ata de Registro de Preço e/ou instrumento equivalente*, sob pena de decair o direito à contratação, sem prejuízo das sanções previstas no Aviso de Contratação do Certame e da Lei Federal nº.14.133/2021..

28 de abril de 2025.

**JACIARA REIS DOS SANTOS**  
Prefeita Municipal



CRENCIAMENTO Nº 004/2025

Prefeitura Municipal de Laje

Credenciamento nº 004/2025

Data/hora do envio: 28/04/2025 15:23:28

Protocolo PNCP: 13825492000104-1-000033/2025

Link PNCP: <https://pncp.gov.br/app/editais/13825492000104/2025/33>

Número/Ano: 004/2025	Nº do Processo Administrativo: 315/2025	Modalidade: Credenciamento	Modo de Disputa: Não se aplica
Situação: Divulgada no PNCP	Tipo de Instrumento Convocatório: Edital de Chamamento Público	Amparo Legal: Lei 14.133/2021, Art. 79, I	
Unidade: PREFEITURA MUNICIPAL DE LAJE	SRP: NÃO		
Data de Abertura do Recebimento das Propostas: 29/04/2025 08:00:00	Data de Encerramento do Recebimento das Propostas: 29/07/2026 00:00:00		
Valor Total Estimado da Compra: R\$ 263.665,00			
Objeto: Credenciamento de interessados em prestar serviços como artistas, grupos culturais e bandas musicais ou marciais para apresentação nos festejos juninos e outras festas populares do Município de Laje (BA)			

Lotes

Lote 1

Material ou Serviço: Serviço	Critério de Julgamento: Não se aplica	Tipo de Benefício: Não se aplica	Incentivo Produtivo Básico: NÃO
Orçamento Sigiloso: NÃO	Categoria do Item: Não se aplica		
Quantidade: 15,00	Unidade de Medida: UND	Valor Unitário Estimado: 2.991,00	Valor Total: 44.865,00
Aplicabilidade da Margem de Preferência Normal: NÃO			
Aplicabilidade da Margem de Preferência Adicional: NÃO			
Objeto/Descrição: REALIZAÇÃO DE SHOWS / CONCURSOS / ARTÍSTICOS / CULTURAIS – SHOW MUSICAL – CANTOR OU DJ INDIVIDUAL, GRUPOS E BANDAS MARCIAIS OU MUSICAIS – CATEGORIA A, - CANTOR E DJ			

Lote 2

Material ou Serviço: Serviço	Critério de Julgamento: Não se aplica	Tipo de Benefício: Não se aplica	Incentivo Produtivo Básico: NÃO
Orçamento Sigiloso: NÃO	Categoria do Item: Não se aplica		
Quantidade: 20,00	Unidade de Medida: UND	Valor Unitário Estimado: 4.300,00	Valor Total: 86.000,00
Aplicabilidade da Margem de Preferência Normal: NÃO			
Aplicabilidade da Margem de Preferência Adicional: NÃO			
Objeto/Descrição: REALIZAÇÃO DE SHOWS / CONCURSOS / ARTÍSTICOS / CULTURAIS – SHOW MUSICAL – CANTOR OU DJ INDIVIDUAL, GRUPOS E BANDAS MARCIAIS OU MUSICAIS – CATEGORIA B - BANDAS MUSICAIS COM ATÉ 3 MÚSICOS E INSTRUMENTOS MUSICAIS BANDAS MUSICAIS COM ATÉ 3 MÚSICOS E INSTRUMENTOS MUSICAIS			

Lote 3



Material ou Serviço: Serviço	Critério de Julgamento: Não se aplica	Tipo de Benefício: Não se aplica	Incentivo Produtivo Básico: NÃO
Orçamento Sigiloso: NÃO	Categoria do Item: Não se aplica		
Quantidade: 20,00	Unidade de Medida: UND	Valor Unitário Estimado: 6.640,00	Valor Total: 132.800,00
Aplicabilidade da Margem de Preferência Normal: NÃO			
Aplicabilidade da Margem de Preferência Adicional: NÃO			
Objeto/Descrição: REALIZAÇÃO DE SHOWS / CONCURSOS / ARTÍSTICOS / CULTURAIS – SHOW MUSICAL – CANTOR OU DJ INDIVIDUAL, GRUPOS E BANDAS MÚSICAIS CATEGORIA C - BANDAS MÚSICAIS – COM 4 OU MAIS MÚSICOS E INSTRUMENTOS MÚSICAIS			